PAGE
4

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального

образования город Краснодар
______________В.Л.Евланов

«____»____________2014 года
Протокол
 заседания межведомственной комиссии по регистрации и учету
аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Краснодар

11 февраля 2014 г.

администрация МО г. Краснодар
15.00 час

ул. Красная, 122, каб. 89
Присутствовали:

	Председатель:
	Евланов Владимир Лазаревич –

глава муниципального образования город Краснодар

	Секретарь:
	Богданова Людмила Ивановна – главный специалист отдела развития культуры искусства и дополнительного образования детей управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар

	Члены межведомственной комиссии:

	 Азимова
 Наталья Александровна
	главный специалист-эксперт отдела защиты прав потребителей управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю

	 Бойченко
 Дина Владимировна
	директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар

	 Васин

 Сергей Леонидович
	Заместитель главы муниципального образования город Краснодар

	Колесникова
Светлана Николаевна
	исполняющий обязанности начальника управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар

	Литвинов

Вячеслав Николаевич
	глава администрации Центрального внутригородского округа города Краснодара

	Логвиненко

Дмитрий Сергеевич
	глава администрации Западного внутригородского округа города Краснодара

	Нечитайло
Максим Эдуардович
	глава администрации Прикубанского внутригородского округа города Краснодара

	Рубан

 Татьяна Николаевна
	начальник управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар

	 Хиль

 Николай Ярославович
	начальник управления гражданской защиты населения администрации муниципального образования город Краснодар

	Хропов

Николай Алексеевич
	глава администрации Карасунского внутригородского округа города Краснодара»

Слушали:

1. О рассмотрении представленных документов по аттракционной технике для осуществления её регистрации и учета:

Рубан Татьяна Николаевна, начальник управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар
По вопросу о регистрации аттракционной техники были рассмотрены документы:

1. ООО «Неваляшка» документы на аттракцион «Колесо обозрения», расположенный по адресу: парк «Городской сад», ул. Постовая, 34
В ходе заседания межведомственной комиссии внесены предложения.

Глава муниципального образования город Краснодар, В.Л.Евланов:

- карточку регистрации аттракциона выдать ООО «Неваляшка» после приведения в порядок прилегающей к аттракциону территории;

- заявителю (ООО «Неваляшка») представить перевод документа, регламентирующего правила эксплуатации аттракциона «Колесо обозрения» (руководство по эксплуатации) с китайского языка на русский, выполненный специалистами Торгово-промышленной Палаты (в течение 1 месяца);
- рекомендовать заявителю провести техническое освидетельствование аттракциона в организации, имеющей лицензию на данный вид деятельности (в течение 1 месяца).
Решили:
1. По итогам заседания межведомственной комиссии по регистрации и учету аттракционной техники, расположенной на территории муниципального образования город Краснодар принять положительное решение о регистрации аттракциона «Колесо обозрения» (владелец – ООО «Неваляшка»).
2. Рекомендовать ООО «Неваляшка» провести техническое освидетельствование аттракциона в организации, имеющей лицензию на данный вид деятельности в течение 1 месяца.

3. Заявителю (ООО «Неваляшка») представить перевод документа, регламентирующего правила эксплуатации аттракциона «Колесо обозрения» (руководство по эксплуатации) с китайского языка на русский, выполненный специалистами Торгово-промышленной Палаты в течение 1 месяца.
4. Карточку регистрации аттракциона выдать ООО «Неваляшка» после приведения в порядок прилегающей к аттракциону территории.

В случае неисполнения вышеперечисленных решений, межведомственная комиссия оставляет за собой право признать недействительной карточку регистрации аттракциона.
«За»

___11____голосов

«Против»

____0____голосов

«Воздержались»
____0____голосов
	Председатель:

	В.Л.Евланов - глава муниципального образования город Краснодар

	Секретарь:

	Л.И.Богданова – главный специалист отдела развития культуры искусства и дополнительного образования детей управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар

	Члены межведомственной комиссии:

	Н.А.Азимова

	Главный специалист-эксперт отдела защиты прав потребителей управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю

	Д.В.Бойченко

	Директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар

	С.Л.Васин

	Заместитель главы муниципального образования город Краснодар

	С.Н.Колесникова

	Исполняющий обязанности начальника управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар

	В.Н.Литвинов

	Глава администрации Центрального внутригородского округа города Краснодара

	Д.С.Логвиненко

	Глава администрации Западного внутригородского округа города Краснодара

	М.Э.Нечитайло

	Глава администрации Прикубанского внутригородского округа города Краснодара

	Т.Н.Рубан

	Начальник управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар

	 Н.Я.Хиль

	Начальник управления гражданской защиты населения администрации муниципального образования город Краснодар

	Н.А.Хропов

	Глава администрации Карасунского внутригородского округа города Краснодара»